第９回運営委員会議事録

【日  時】 令和 5年 3月 14日(火） 9：00〜12:00

【場  所】 狛江第五小学校 PTA室

【出席者】

会長（三野）

副会長（服部）

会計（中下、渡邉）

書記（重田）

学級委員（伊東、半田）

文化委員（宮崎）

広報委員（坂田、石山）

地区委員（飛川、仲筋）

【議事】

1． 校長挨拶

今年度の研究発表の成果により子どもたちの書く力が向上してきた。

今年度も PTAへの協力ありがとうございました。

2． 副校長挨拶

６年２組が本日より学級閉鎖になった。

公立学校のマスク着用に関しては、国からよりも文部科学省からの通達に従わなけれ

ばならない。４月１日が本格実施になる。

ただ、今年度の残りの期間は強制ではなく、ご家庭の判断に任せる。今年度も PTAへ

のご協力ありがとうございました。

3． 外部報告

６年生を送る会無事に行うことができた。

次年度に向けて夏まつり実行委員会を行った。９月９日(土)夏まつり開催の予定（ヤマメ

を食べることができる）予定。

4． 議事

（1）PTA予算会議について

提案した予算案に関しては、それぞれのプロジェクトに確認をしてもらい最終決定にな

る。

→今年度の残金集金を行った。

（2）PTA総会日程について

次年度も書面のみで行う。PTA規約が副会長２名から２～３名になる。規約の変更

第５章 役員 第５条 ２副会長２名 →２副会長２～３名

第８章 役員 第１５条 副会長２名 →副会長２～３名

手引書

５．役員

副会長（P２名）→（P２～３名）

副会長 会長を補佐する（P２名）→（P２～３名）

役員構成図 副会長２名 →副会長２～３名

規約は改定済み(R5年度の書記フォルダーに保存)

４月１１日（火）第１回運営委員会監査報告後終了後書面の確認。

その後、当日中にミマモルメで配信予定。１６日（日）までが〆切予定。

（3）PTA加入同意書および案内について

      ミマモルメで電子配布ができな

             いのかどうか。兄弟関係をどう

             するか。

（4）非会員なった人が支払う金額について

             近日中に臨時会長会を行い、狛

             江市内で対応に足並みを揃えら

             れるよう調整の方向。

    今年度の最後の運営委員会お

         疲れさまでした。

                                       以上